02 6RGAO

- CAMARA MUNICIPAL

002 UNIDADE - SECRETARIA DA CAMARA

CcODIGO

3

3.1

3.1.90
3.1.90.11.00
3.1.90.16.00
3.1.90.91.00

3.1.91

3.1.91.13.00
3.3

3.3.90
3.3.90.30.00

3.3.90.34.00

3.3.90.35.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46.00
3.3.90.49.00
3.3.90.91.00
3.3.90.92.00

3.3.91

3.3.91.39.00
4

4.4

4.4.90
4.4.90.51.00

4.4.90.52.00

ESPECIFICACAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS
APLICAGAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGAO ENTRE
ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORCA-
MENTOS FISCAL E DA SECURIDADE SOCIAL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES
DE CONTRATOS DE TERCEIRIZACAO
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
AUXILIO - ALIMENTAGAO
AUXILIO - TRANSPORTE
SENTENCAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

APLICAGCAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO ENTRE

ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORGA-

MENTOS FISCAL E DA SECURIDADE SOCIAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

- 006 -

ELEMENTO
DE DESPESA

MODALIDADE
DE APLICACAO

7.961.000

7.400.000

550.000

11.000

1.100.000

1.100.000

13.970.000

650.000

3.800.000

350.000

300.000

8.720.000

100.000

10.000

10.000

30.000

130.000

130.000

637.000

50.000

587.000

TOTAL UNIDADE -

TOTAL ORGAO

TOTAL GERAL

NATUREZA DA DESPESA
EXERCICIO - 2014

GRUPO DE CATEGORIA
NATUREZA ECONOMICA
23.161.000
9.061.000
14.100.000
637.000
637.000
23.798.000
63.213.000
- 63.213.000



